
       
   

  Patvirtinta - 2022 03 07 
LIF VK posėdyje Nr. 20 

                                                                                                                       
 

LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJOSILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO 
(AMORTIZACIJOS) NORMATYVAI 

 

Eil. 
Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) 

normatyvai (metais) 
 NEMATERIALUSIS TURTAS  

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 2 
2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* 4 
3. Kitas nematerialusis turtas 4 
4. Prestižas 5 
 MATERIALUSIS TURTAS  

5. Pastatai  
5.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos – 2,5 ir daugiau plytų storio, 

gelžbetonio; perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai), 
monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdangos ir 
denginiai – gelžbetoniniai) pastatai 

115 

5.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, 
lengvų šlako blokų, perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai 
arba mediniai) 

75 

5.3. Tašytų rąstų pastatai 43 
5.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai  12 
6. Infrastruktūros ir kiti statiniai  

6.3.    Sporto ir poilsio statiniai  
6.3.1.    Sporto įrenginiai (palapinės- tentai) 5 
6.3.2.    Stadionų tribūnos 20 

7. Mašinos ir įrenginiai  
7.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 12 
7.2. Ginkluotė, ginklai ir karinė technika 15 
7.3. Medicinos įranga 6 
7.4. Apsaugos įranga 6 
7.5. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 4 
7.6. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 
8 

7.7. Kitos mašinos ir įrenginiai 6 
7.8.    Vandens motorinių priemonių variklis 6 
8.      Transporto priemonės  

8.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 9 
8.2. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 7 
8.3. Kitos transporto priemonės 7 
9. Baldai ir biuro įranga  

9.1. Biuro baldai 8 
9.2. Kompiuteriai ir jų įranga 5 
9.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 6 



       
   

Eil. 
Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) 

normatyvai (metais) 
9.4. Kita biuro įranga 6 
10. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

10.1. Sportinė valtis 6 
10.2. Sportinių valčių irklai 3 
10.3. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 5 
10.4. Specialieji drabužiai ir avalynė 3 
10.5. Treniruokliai 6 
10.6. Kitas sporto inventorius 5 

  
*Jeigu patentai, išradimai, licencijos ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam laikotarpiui, tokio 

laikotarpio trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija. Šiuo 
atveju lentelėje nurodyti amortizacijos normatyvai netaikomi. 
 

_______________________________ 
 


